
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 19 Formosa do Oeste, Terça-feira, 06 de março de 2012 02 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

EXTRATOS .............................................................. 2 

 

 



2 | P á g i n a  
 

 

3ª feira | 06/Mar/2012 
Edição nº 19 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA  Nº.  042/2012 

Institui Comissão Especial, para proceder a avaliação financeira de bens 
móveis (SUCATA) que especifica para fins de alienação e dá outras 
providencias. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando a comunicação interna da do Departamento de Infra-

Estrutura, solicitando a alienação de bens móveis (SUCATA) em razão de 

serem desnecessários ao serviço público; 

Considerando a necessidade de realizar os procedimentos administrativos 

visando a alienação  em cumprimento da legislação pertinente; 

R E S O L V E 

I – Instituir a Comissão Especial, composta pelos membros abaixo, 

objetivando proceder a avaliação financeira da SUCATA depositada no 

pátio de máquinas deste Município, para fins de alienação: 

a) Presidente: Rubelmar Sousa de Oliveira; 

b) Secretário: José Carlos Franzão; 

c) Membro: Generino Rech; 

d) Membro: Jorge Pereira da Silva; 

e) Membro: Sergio Geremias da Silva. 

II - A Comissão deverá apresentar o Laudo Circunstanciado de Avaliação 

contendo o preço de mercado a vista da SUCATA, no prazo máximo de 15 

(quinze) dias, contados da data desta Portaria. 

III - Os serviços prestados serão sem ônus ao Município e considerados de 

relevância. 

V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 01 de março de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

EXTRATOS 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2012-PMFO 

CONTRATANTE:  Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

com sede à Rua Severiano  B. dos Santos,  111, inscrito no CGC/MF nº  

76.208.495/0001-00,  neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, José Machado 

Santana, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.348.181-4 SSP/PR e 

do CPF/MF nº 190.883.459-53, e 

CONTRATADA: HIDRAUTECH EMPREITEIRA DE OBRAS SERVIÇOS 

MECANICOS, CNPJ 08.012.689/0001-86, endereço Av. Maripa, 1700, CEP 

85.960-000 Marechal Candido Rondon – PR. 

OBJETO: pavimentação poliédrica de 5.532 M² na estrada Consolata, 

conforme projeto, memorial descritivo e orçamento detalhado anexo 

ao processo licitatório. 

VALOR: R$ 102.734,26 (cento e dois mil, setecentos e trinta e quatro reais 

e vinte seis centavos).  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias contados a  partir  

do  10°  (décimo)  dia  da  data  da assinatura do  Contrato  de Empreitada 

e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 dias contados a partir do 10° (décimo) dia da  

data  da assinatura do Contrato de Empreitada. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de março de 2012. 

FORO: Comarca de formosa do Oeste, Estado do Paraná. 

Formosa do Oeste, 05 de março de 2012. 

Tomada de Preços 001/2012. 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA - Prefeito Municipal 

                            IVAN KIST – representante Legal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2012-PMFO 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

com sede à Rua Severiano B. dos Santos,  111, inscrito no CGC/MF nº 

76.208.495/0001-00, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, José Machado 

Santana, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.348.181-4 SSP/PR e 

do CPF/MF nº 190.883.459-53, e 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SETHA LTDA CNPJ sob n.º 

13.268.699/0001-17, Inscrição Estadual Nº 90550350-21, com sede e foro 

Rod. PR 317 KM 1-, cidade de Formosa do Oeste  CEP n.º 85.830-000 – 

PR. 

OBJETO: construção de calçadas, sinalização vertical e horizontal na 

Av. São Paulo, conforme projeto, memorial descritivo e orçamento 

detalhado anexo ao processo licitatório. 

VALOR: R$ 96.692,98 (noventa e seis mil, seiscentos e noventa e dois 

reais e noventa e oito centavos).  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias contados a partir do 10° 

(décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de 

acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 dias contados a partir do 10° (décimo) dia da 

data da assinatura do Contrato de Empreitada. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de março de 2012. 

FORO: Comarca de formosa do Oeste, Estado do Paraná. 

Formosa do Oeste, 05 de março de 2012. 

Tomada de Preços 002/2012. 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA - Prefeito Municipal 

                            CAROLINE BILO GONÇALVES – Sócia Administradora 


		2012-03-06T08:37:34-0300
	JOSE MACHADO SANTANA:19088345953
	Diário Oficial




